Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

35 - MATERIAL LABORATORIAL

107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.302.4030-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB-null

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL E INSUMOS PARA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO EM SISTEMA DE COMODATO, INCLUINDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA/MANUTENÇÕES
PREVENTIVAS E CORRETIVAS, ATA Nº 012/2024, PREGÃO Nº 007/2924, VIGENCIA 17/07/2024 A 17/07/2025, CONFORME OS
DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

53.720,53
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE Empenho

20240103 13292
Processo

2024032158

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 56.994,34 53.720,53 110.714,87

23/08/2024

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
Endereço

R. PRESIDENTE RODRIGUES ALVES Nº 435 Q14 L20

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

223713
Aut. de Compras Tipo Modalidade Licitatória Nº Licitação

7

Conta Bancária

04.724.729/0001-61

Cidade Telefone

GOIANIA

4308-7341 186-8
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

14

Cod. Obra : 0

CNPJ: 03.532.661/0001-56

CENTRO DE DIAGNOSTICO MUNICIPAL - AV 20 DE AGOSTO, Nº 210,
CENTRO, , CATALAO-GO

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

42 55059  22.880,0080,00REAGENTE DIFF 500 ML - TESTE 286,00000

43 55060  19.584,0080,00REAGENTE LH LYSE 100 ML 244,80000

44 76180  1.300,0020,00SOLUÇÃO DE LIMPEZA  50 ML PARA AUTOMAÇÃO EM 65,00000

45 68168  5.580,00120,00SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA EQUIP - COMPOSIÇÃO 46,50000

50 76184  115,924,00PLACA LABORATÓRIO, TIPO:KLINE, MATERIAL:VIDRO, 28,98000

56 40153  840,002000,00TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA 0,05ML 0,42000

57 40154  175,0010,00SORO ANTI-A - 10 ML 17,50000

58 40155  175,0010,00SORO ANTI-B - 10 ML 17,50000

62 40158  74,973,00PCR AGLUTINAÇÃO PRONTO P/ USO - 3 ML 24,99000

63 40159  99,003,00ASO AGLUTINAÇÃO PRONTO P/ USO - 3 ML 33,00000

64 40160  81,843,00FATOR REUMATÓIDE AGLUTINAÇÃO PRONTO P/ USO - 3 27,28000

85 76213  1.600,0010000,00REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO: 0,16000

88 40186  624,0030,00PLACA DE PETRI 150 MM DIAMETRO VIDRO 20,80000

89 76215  153,0030,00PLACA DE PETRI 60 MM DIAMETRO VIDRO 5,10000

93 76216  90,001000,00PIPETA, TIPO:PASTEUR, GRADUAÇÃO:GRADUADA, 0,09000

103 40197  100,001000,00LAMINA MICROSCOPIA LISA 0,10000

107 72547  123,902,00MICROPIPETA AUTOMATICA 50 MICROLITROS 61,95000

108 72548  123,902,00MICROPIPETA AUTOMATICA 100 MICROLITROS 61,95000

 53.720,53

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(CINQUENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)*****

Líquido por Extenso

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GABRIEL SILVA GONÇALVES